Ректору Финансового университета
проф. C.Е. Прокофьеву
студента/аспиранта
учебной группы  ______________________
[bookmark: _GoBack]____________________________________         _название факультета/Кафедры
_____________________________________Фамилия И.О.

Заявление
Прошу Вас направить меня на обучение в _______________________ ______________________________________________________________________________(название ИОО) (город,, страна) с _________________ по ________________.*
Расходы по обучению – за счет принимающей стороны.
Расходы по проживанию, питанию, медицинскому страхованию, консульские и транспортные – за мой счет.
Копия приглашения и перевод на русский язык прилагаются.
С приказом Финуниверситета «Об утверждении Положения о международной академической мобильности обучающихся» ознакомлен и обязуюсь выполнять его положения.
Даю согласие на трансграничную передачу моих персональных данных.
По окончании обучения в ИОО обязуюсь представить отчет в течение 10 рабочих дней.
Я ознакомлен(-а) с текущей ситуацией в мире и беру на себя все возможные риски, связанные с участием в программе международной академической мобильности.

«___» ____________ 20__ г.				     	     ______________________
					   				                         подпись
Студент/аспирант не имеет и не имел академической задолженности за весь период обучения по текущей образовательной программе. Рекомендован к направлению на обучение за рубеж.
Декан факультета / Директор института
___________________     _______________
             подпись                                   И.О. Фамилия
«___» ____________ 20__ г.

*Даты ставятся строго в соответствии с приглашением  от ИО